
COPIA Pag. 1 di 5

CITTÀ DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE 4 - CULTURA - EDUCAZIONE - ISTRUZIONE - TURISMO
SPORT E SPETTACOLI

________________________

Registro Generale n. 1360/2024

pubblicata il 05/08/2024 Reg. del Settore n. 103/2024

OGGETTO: Anno Educativo 2024-2025: Approvazione graduatorie definitive dei
bambini ammessi alla frequenza dei nidi d'infanzia comunali di “Via
Livatino” e di “ Via Misasi”



COPIA Pag. 2 di 5

CITTÀ DI COSENZA

SETTORE 4 - CULTURA - EDUCAZIONE - ISTRUZIONE - TURISMO
SPORT E SPETTACOLI

________________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Il Direttore di Settore f.f.

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (alleg. 4/2 del D.
Lgs. 118/2011);

Registro Generale n. 1360/2024

pubblicata il 05/08/2024 Reg. del Settore n. 103/2024

f.to Simona Zicarelli

___________________________
Il Responsabile del Procedimento

OGGETTO: Anno Educativo 2024-2025: Approvazione graduatorie definitive dei bambini
ammessi alla frequenza dei nidi d'infanzia comunali di “Via Livatino” e di “
Via Misasi”



COPIA Pag. 3 di 5

RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

Premesso
che con Determinazione dirigenziale 1118/2024 è stato approvato il Bando per l'ammissione ai Nidi
d'Infanzia Comunali per l'anno educativo 2024-2025 con contestuale approvazione dell’Avviso
Pubblico di Iscrizione ai nidi d’infanzia comunali, del modello della domanda di ammissione e della
dichiarazione di accettazione/non accettazione-rinuncia del posto assegnato;

che in data 1 luglio 2024 è stato pubblicato l’Avviso Pubblico per la presentazione delle domande di
ammissione ai nidi d’infanzia comunali, entro il termine delle ore 12:00 del 17 luglio 2024;

che in data 24 luglio 2024 sono state pubblicate le graduatorie provvisorie dei bambini ammessi alla
frequenza dei Nidi d'Infanzia comunali di "Via Livatino" e di “Via Misasi” per l'anno educativo 2024-
2025;

Dato atto che sono ricevibili e ammissibili nr. 66 domande di iscrizione per l’Asilo di via Livatino e nr.

40 domande di iscrizione ammissione per l’Asilo di via Misasi in quanto nella disponibilità dell'Ente;

Ritenuto di elaborare le graduatorie definitive dei bambini ammessi alla frequenza dei nidi d'infanzia
comunali, che tengano conto delle eventuali rinunce pervenute,delle nuove istanze di iscrizione
pervenute fuori temine, nonché delle criticità emerse considerando, altresì, ammissibili le domande
pervenute in ritardo o da istanti non residenti nel Comune di Cosenza;

Precisato che i punteggi delle “Linee guida dei criteri e delle modalità per la formazione della
graduatoria per l’ammissione ai nidi comunali” sono stati applicati soltanto alle domande che hanno
rispettato il termine di scadenza dell’avviso pubblico, mentre le domande presentate e pervenute
successivamente alle ore 12:00 del 17 luglio 2024 sono state incluse in subordine alle prime ed in
ordine cronologico fino alla disponibilità dei posti nelle graduatorie degli ammessi;

Evidenziato
che si dispone la diffusione e le forme di pubblicità del presente atto al fine di informare il maggior
numero di famiglie interessate;

PRECISATO che il presente atto non comporta oneri di spesa a carico del Bilancio Comunale e
pertanto non viene trasmesso preliminarmente al Settore finanziario.

Richiamata la Legge Regionale n. 15/2013;

Richiamato
il Regolamento Regionale n. 9/2013 attuativo della legge regionale 15/2013;

il Regolamento comunale per i servizi educativi per la prima infanzia, adottato con deliberazione del
Consiglio comunale n. 40/2014 e modificato dal Commissario Straordinario con i poteri del consiglio
comunale con deliberazione n. 33/2016.

Dato atto della conformità del presente atto alle prescrizioni in tema di controllo preventivo di
regolarità amministrativa di cui all'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Tutto ciò premesso e considerato,



COPIA Pag. 4 di 5

DETERMINA

1. Di richiamare la premessa in narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto.

2. Di approvare, per il presente anno educativo 2024-2025, le graduatorie definitive dei bambini
ammessi alla frequenza dei Nidi d'Infanzia comunali di "Via Livatino" e di “Via Misasi”, per come
riportato negli allegati elenchi;

3. Di dare atto che le graduatorie sono pubblicate nel rispetto della normativa sulla Privacy,
omettendo la pubblicazione dei dati personali completi, che rimangono depositati presso il Settore
Educazione e possono essere consultati, previa formale e motivata istanza, soltanto da coloro che
abbiano un legittimo interesse.

4. Di precisare che le presenti graduatorie sono da ritenersi definitive;

5. Di procedere alla diffusione degli atti suddetti curandone la forma di pubblicità al fine di informare
puntualmente il maggior numero di famiglie interessate.

6. Di accertare la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione
del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

7. Di precisare che il presente atto non comporta impegno o liquidazione di spesa a carico del
Bilancio Comunale e pertanto non viene trasmesso preliminarmente al Settore finanziario;

8. Di disporre la pubblicazione integrale del presente atto nell’Albo Pretorio on-line dell’Ente - art. 32
Legge 18 giugno 2009 n. 69

Allegati:

Cosenza 05/08/2024

Il Direttore di Settore f.f.

___________________________
f.to Annarita Callari

Nome File Descrizione
240805_GRADUATORIE_DEFINITIVE.pdf Elenco ammessi Asilo Nido di Via Misasi ed

elenco ammessi asilo Nido di Via Livatino



COPIA Pag. 5 di 5

PAREREDI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 la regolarità tecnica del presente provvedimento inordine alla legittimità,
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto
con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.

Esprime parere: Favorevole

Cosenza lì, 05/08/2024
Il Responsabile del SETTORE 4 - CULTURA -

EDUCAZIONE - ISTRUZIONE - TURISMO SPORT E
SPETTACOLI

F.to Annarita Callari


